
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. г розный
№

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 23 июня 2020 года № 137

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Чеченской 
Республики Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 23 июня 2020 года № 137 «Об утверждении Положения о 
Государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 2020 года 
№ 284, от 15 июля 2021 года № 137, от 8 сентября 2021 года№ 175, от 21 декабря 

2021 года № 319), следующие изменения:
1) в пункте 3.3:
подпункт 3.3.39 изложить в следующей редакции:
«3.3.39. Нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в 

централизованных системах водоснабжения при ее производстве и 
транспортировке.»;

дополнить подпунктом 3.3.40 следующего содержания:
«3.3.40. Цен (тарифов) на иные товары и услуги, оказываемые в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Чеченской Республики.»;

2) подпункт 4.2.1 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Юридическим лицам, их руководителям, должностным лицам, 

индивидуальным предпринимателям или иным уполномоченным 
представителям субъектов регулирования и регионального государственного 
контроля (надзора) обязательные для исполнения предписания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального о:

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Р'
министр автомобильных  ̂  ̂ ..
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


